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Państwowy  nadawca  BBC  News  twierdzi,  że  paszporty
szczepionkowe i cyfrowe tatuaże finansowane przez Billa Gatesa
będą niezbędną częścią podróży po świecie po COVID-19.

W artykule „Will Travel Be Safer By 2022?” BBC wyjaśnia w jaki
sposób  COVID-19  na  stałe  zmieni  sposób,  w  jaki  ludzie
podróżują, a mianowicie, że będą musieli przedstawić swoje
dane  dotyczące  szczepień  za  pomocą  „cyfrowego  tatuażu”
wspieranego przez fundację Billa i Melindy Gates. „Podróżni
będą dawać celnikom wizę wjazdową i kartę szczepień. Może to
być  papierowa  karta  –  lub  mały  tatuaż  na  ich  ramieniu,
niewidoczny  gołym  okiem,  ale  czytelny  dla  skanera  na
podczerwień”  –  podała  BBC  w  zeszłym  tygodniu.

„Ta  technologia  już  istnieje  i  została  wypróbowana  na
zwierzętach  i  ludzkiej  skórze”  powiedziała  badaczka  Ana
Jaklenec z Massachusetts Institute of Technology. Ta metoda
wykorzystuje  plastry  z  mikroigłami,  które  mogą  dostarczyć
zarówno  szczepionkę,  jak  i  niewidoczny  atrament  pod  skórę
osoby, przechowując zapis szczepień”. Badaczka stwierdziła, że
„zapis podskórny” w formie tatuażu byłby możliwy do odczytania
przez skaner lub telefon.

„Mikroigły nie pozostawiają blizn i są mniej inwazyjne niż
zwykłe  igły  –  to  jak  zakładanie  plastra”  –  powiedziała
Jaklenec.  Dodała,  że  zapis  podskórny  można  odczytać  za
pomocą prostego skanera. „Można to zrobić nawet za pomocą
zmodyfikowanego telefonu”. „Wspierana przez Fundację Billa i
Melindy Gates, technologia miała pomóc w krajach rozwijających
się, gdzie dokumenty papierowe lub elektroniczne nie zawsze są
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wiarygodne. Celem jest niedługo wypróbowanie tego na ludziach
ze szczepionką przeciw odrze, ale technologia może się przydać
w przypadku innych dowodów szczepień – na przykład w punkcie
imigracyjnym”.

W dalszej części artykułu opisano wiele bolesnych procedur, z
którymi  będą  się  borykać  podróżujący,  w  tym  kontrole
temperatury w podczerwieni, „kąpiele UV” dla telefonów oraz
odkażanie środkami chemicznymi bagażu i odzieży.
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